SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

GAB - GABINETE DA REITORA

PORTARIA N° 2483/2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que
lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da COMISSÃO ESPECIAL DE ENFRENTAMENTO AO ASSÉDIO,
instituída pela Portaria n° 2237, de 04 de novembro de 2021, me alterada pelas Portarias nº 1257, de 26
de maio de 2022, 2390, de 24 de agosto de 2023, e 2221, de 2 de julho de 2025.

Art. 2º  Dispensar ELISA FERNANDES NEVES da referida Comissão.

Art. 3º  Designar JOICE REJANE PARDO MAURELL para compor a referida Comissão.

Art. 4º  Manter os demais membros, conforme segue:

ANA CASSIA PANDOLFO FLORES DA ROSA - SECOM;

ANA FURLONG ANTOCHEVIS - SECAID;

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO - GAB;

DANIEL REI CORONATO - COMISSÃO DE ÉTICA;

ELISA GIROTTI CELMER - FADIR;

FELIPE FRANZ WIENKE - CPPAD;

IRENA ISABEL DE MATTOS E SA - PROGEP;

KARINA RIBEIRO DA SILVA MOLINA - SITC;

DEBORA GOMES DE GOMES - ICEAC - Representante docente;

EMERSON DE SOUZA GUERRA - ICHI - Representante discente;

ALINE NARDES DOS SANTOS - Representante do Campus SLS;

ITIARA GONCALVES VEIGA - Representante do Campus SAP; e

JOAO CARLOS NASCIMENTO BISPO - Representante do Campus SVP.

Portaria 2483 (0448870)         SEI 23116.015276/2023-95 / pg. 1

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 22 de julho de 2025.

Suzane da Rocha Vieira Gonçalves

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Suzane da Rocha Vieira Goncalves , Reitora, em
23/07/2025, às 17:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0448870 e o código CRC 04A2BDD2.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.015276/2023-95 SEI nº 0448870

Portaria 2483 (0448870)         SEI 23116.015276/2023-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2483 (0448870)